REQUERIMENTO N.º 277/2012 ANO: 2012

Protocolo n.º 0064618 Data 14/08/2012 Horas 11h08min

Autor(es): Vereador Francisco Eduardo Aniceto Rossi

 A P R O V A D O

  (  ) COM

(  )  SEM

   D I S C U S S Ã O

Assunto: Votos de Congratulações

   POR
(  ) UNANIMIDADE

   (  ) MAIORIA

  Dracena, 20 de agosto de 2012

 NELSON NABOR BUZINARO

PRESIDENTE

 Requeiro, de acordo com o Regimento Interno desta Egrégia Casa de Leis,

ouvido o Douto Plenário, que seja consignado em Ata dos trabalhos desta Sessão,

VOTOS DE CONGRATULAÇÕES a todos os corretores de imóveis de Dracena, que

comemorará no dia 27 de agosto o  “Dia do Corretor de Imóveis” .

O papel do corretor é o de ficar atento  aos fatores de valorização e

depreciação de cada bem, possuir informações importantes sobre investidores e o

público alvo para cada imóvel ofertado, fazendo com que a transação imobiliária seja

excelente, restando portanto o crescimento do setor no município e com isso dividendos

para o setor. A Câmara Municipal  cumprimenta e  parabeniza todos esses  profissionais,

desejando-lhes muito sucesso.

Requeiro ainda de depois de aprovada esta matéria sejam oficiados  aos

Senhores José Augusto Viana Neto, DD. Presidente do Conselho Regional de Corretores

de Imóveis do Estado de São Paulo e  ao Delegado do CRECI de Dracena, DD.

representante dos Corretores de Imóveis de nosso Município, dando conhecimento desse

ato do Poder Legislativo.

Sala das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.

Dracena, 20 de agosto de 202

Francisco Eduardo  Aniceto  Rossi

= Vereador – PR =